



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____/____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2021			
PROCESSO LICITATÓRIO	010/2021	PREGÃO PRESENCIAL	007/2021

Aos 11 (onze) dias do mês de março de 2021, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 ALFALAGOS LTDA, estabelecida à AV Alberto Vieira Romao – nº. 100 – Distrito Industrial – Alfenas/MG, CNPJ 05.194.502/0001-14, neste ato representada por sua Procuradora, a Sr^a. Elaine Cristina Andrade dos Santos, RG MG-14.769.492 e CPF 067.938.156-28.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para a aquisição parcelada, conforme a necessidade, insumos hospitalares que serão utilizados nas rotinas do centro de Saúde Dr. Albert Sabin e Samu - 192.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
02	Água Oxigenada - Frasco com 1000ml	100	FARMAX	R\$ 3,700	R\$ 370,00
04	Aguilha Hipodermica Descartavel 13x4,5	100	SR I	R\$ 9,000	R\$ 900,00
05	Aguilha Hipodermica Descartavel 25x8	100	SR I	R\$ 9,000	R\$ 900,00
06	Aguilha Hipodermica Descartavel 30x7	200	SR I	R\$ 9,000	R\$ 1.800,00
07	Aguilha Hipodermica Descartavel 30x8	200	SR I	R\$ 9,000	R\$ 1.800,00
08	Aguilha Hipodermica Descartavel 40x12	400	SR I	R\$ 11,300	R\$ 4.520,00
14	Aparelho de Barbear descartavel sem fita lubrificante	1000	MAXICOR	R\$ 0,590	R\$ 590,00
21	Atadura de Crepe 8cm x 180cm 13Fios	5000	ORTHOCREM	R\$ 4,480	R\$ 22.400,00
22	Avental Descartavel Sem Manga - Gram 20	500	NOBRE	R\$ 19,110	R\$ 9.555,00
38	Campo Cirurgico Esteril Fenestrado em TNT - 40cmX40cm	1000	POLAR FIX	R\$ 2,340	R\$ 2.340,00
67	Cateter Intravenoso Periferico 20G	10000	DESCARPACK	R\$ 0,810	R\$ 8.100,00
68	Cateter Intravenoso Periferico 22G	10000	DESCARPACK	R\$ 0,810	R\$ 8.100,00
69	Cateter Intravenoso Periferico 24G	10000	DESCARPACK	R\$ 0,930	R\$ 9.300,00
81	Coletor para Perfurocortante 13 litros	2000	FLEXPELL	R\$ 6,330	R\$ 12.660,00
86	Compressa de Gaze 7,5cm x 7,5cm - 9 fios-cm2 - não esteril	1000	WS	R\$ 13,000	R\$ 13.000,00
92	Equipo Macro c/ Respiro e Injetor	10000	ALFALAGOS	R\$ 1,050	R\$ 10.500,00
94	Equipo Micro c/ Respiro e Injetor	1000	BIOSANI	R\$ 1,487	R\$ 1.487,00
99	Espátula de Ayre descartável	100	THEOTO	R\$ 4,800	R\$ 480,00
101	Especulo M Descartável	5000	KOLPLAST	R\$ 0,800	R\$ 4.000,00
102	Especulo P Descartável	5000	KOLPLAST	R\$ 0,780	R\$ 3.900,00
113	Filtro HME (com tampa)	200	ALFALAGOS	R\$ 6,800	R\$ 1.360,00
119	Fita Crepe Adesiva 16mm x 50 metros	1000	MASTERFIX	R\$ 2,970	R\$ 2.970,00
121	Fixador Citológico 100ml - Spray	100	CRAL	R\$ 5,700	R\$ 570,00
178	Pinça Anatomica Dissecção - 14cm - Aço Inoxidável	10	STARK	R\$ 12,990	R\$ 129,90
181	Pinça Kelly - Curva - 14cm - Aço Inoxidável	10	STARK	R\$ 27,030	R\$ 270,30
186	Porta Aguilha - 14cm - Aço Inoxidável	10	STARK	R\$ 21,320	R\$ 213,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	___/___
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

194	Scalp Nº 21	100	MEDIX	R\$ 25,150	R\$ 2.515,00
195	Scalp Nº 23	100	MEDIX	R\$ 25,150	R\$ 2.515,00
196	Scalp Nº 25	100	MEDIX	R\$ 24,740	R\$ 2.474,00
197	Seringa Hipodermica Esteril com 1 ml Agulhada - agulha 13x4,5mm	60000	SR I	R\$ 0,238	R\$ 14.280,00
198	Seringa Hipodermica Esteril com 10ml Sem Agulha	20000	SR I	R\$ 0,325	R\$ 6.500,00
201	Seringa Hipodermica Esteril com 3ml Sem Agulha	50000	SR I	R\$ 0,153	R\$ 7.650,00
202	Seringa Hipodermica Esteril com 5ml Sem Agulha	20000	SR I	R\$ 0,170	R\$ 3.400,00
211	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18 com valvula	5000	BIOSANI	R\$ 0,798	R\$ 3.990,00
214	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	1000	BIOBASE	R\$ 0,578	R\$ 578,00
216	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	1000	BIOBASE	R\$ 0,649	R\$ 649,00
220	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	1000	BIOBASE	R\$ 0,700	R\$ 700,00
221	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	1000	BIOBASE	R\$ 0,790	R\$ 790,00
222	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	1000	BIOBASE	R\$ 0,810	R\$ 810,00
223	Sonda Nasogástrica Longa Nº 22	1000	BIOBASE	R\$ 0,924	R\$ 924,00
230	Sonda Vesical de Alívio Nº 16	10000	BIOSANI	R\$ 0,570	R\$ 5.700,00
231	Sonda Vesical de Alívio Nº 18	10000	BIOSANI	R\$ 0,630	R\$ 6.300,00
232	Sonda Vesical de Alívio Nº 20	10000	BIOSANI	R\$ 0,674	R\$ 6.740,00
242	Termômetro Clínico Digital	100	MULTILASER	R\$ 14,420	R\$ 1.442,00
245	Tesoura de Iris - Reta - 12 cm - Aço Inoxidável	20	STARK	R\$ 14,000	R\$ 280,00

R\$ 190.452,40 (cento e noventa mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta)

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 11 DE MARÇO DE 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Leodécio Alves de Lima

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

ALFALAGOS LTDA

CNPJ 05.194.502/0001-14

Elaine Cristina Andrade dos Santos

CPF 067.938.156-28